In e. m. venerabilibus fratribus universis Archiepisco-
pis, Episcopis, et dilectis filiis Electis, Abbatibus et aliis
Ecclesiarum Prelatis per Regnum Ungarie constitutis. Etsi
Romana Ecclesia etc. ut supra usque et prudentiam circum-
spectam , prout vobis non arbitramur incognitum etec. usque
fructuosa : quorum aliqua , prout multos ex vobis, ut credi-
mus, facti evidentia docuit ete. usque dinoscitur oportuna,
venerabilem fratrem nostrum B. Eugubinum Episcopum, vi-
rum utique providum et discretum, zelatorem iustitie, ac no-
bis et fratribus nostris etc. verbis competenter mutatis usque
providere. Quocirca universitatem vestram rogamus et hor-
tamur attente, nichilominus vobis per Apostolica scripta
mandantes , quatenus Legato assistentes eidem circa pre-
missa consiliis et auxiliis oportunis, eius monitis et mandatis
salubribus efficaciter intendatis ; ita quod per effectum ope-
ris pateat vos bonum et prosperum diligere statum Regni,
vestraque devotio possit exinde non immerito commendari.
Datum apud Urbem-Veterem VI Idus Septembris (Pontifi-
catus nostri) anno tertio.

In e. m. dilectis filiis nobilibus viris Ducibus , Marchio-
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nibus, Comitibus, Baronibus ac universis Christi fidelibus
per Regnum Ungarie constitutis.

(IV. Miklés pdpa Regestdibdl, Theinernél Monumenta stb. I. k. 366. 1.
A pdpdnak ezen érdemben Rudolf német kirdlyhoz irt levelét 1. Fejér-
nél Cod. Dipl. VL két. 1. r. 60.)

5.

IV. Miklds pdpa Erzsébet kirdlynéhez , IV. Ldszld kirdlg bzve-
gyéhez. 1290.

Nicolaus Episcopus seruus sernorum Dei carissime in
Christo filie E. Regine Ungarie Illustri salutem et Apostoli-
cam benedictionem. Nuper ad nostrum pervenit auditum,
quod quondam . . . Rex Ungarie, maritus tuus, rebus est hu-
manis exemptus. Porro, carissima in Christo filia, tibi super
tue persone statu multis turbationibus hactenus fluctuante,
dum Rex ipse viveret, compassi fuimus ex affectu, nec illo
desinimus compati iam defuncto, quin tibi, quam affectione
paterna prosequimur, eo libentins oportunis consiliis, favori-
bus et aunxiliis assistamus, quo illis quodammodo amplius
nosceris indigere. Unde nos humiusmodi circa te affectum
nostrum volentes ostendere per effectum, venerabilibus fra-
tribus nostris B. Episcopo Eugubino, quem ad Regnum Un-
garie, commisso in eo sibi et in nonnullis aliis partibus plene
legationis officio , mittimus, ac etiam Strigoniensi Archiepi-
8copo per nostras speciales et diversas litteras te propensius
et affectuosius commendamus. Rogamus itaque Celsitudinem
tuam et hortamur in filio Dei Patris, quatenus pro nostra et
Apostolice Sedis reverentia, spiritu consolationis assumpto,
ad Legatum et Archiepiscopum supradictos in tuis recurras
oportunitatibus confidenter. Nos enim ipsis per easdem in-
jungimus litteras, ut dotalitia et alia bona tna manutenere
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studeant et tueri, tibique super illis tanquam devotissime
Sedis Apostolice filie se reddant favorabiles et benignos,
quibus'tam’'super 'mora tua, quam super exitu de Ungarie
partibus aperire poteris votum tuum. Datum apud Urbem-
Veterem V. Idus Septembris, Pontificatus nostri anno tertio.